
全体財務書類 （単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

161,881,816,671 91,000,968,179
150,508,261,949 72,246,462,731

【様式第１号】

全体貸借対照表
（令和　３年　３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

0 154,061,349

80,422,689,628 0
32,939,271,176 0
1,448,058,300 20,848,000

113,573,046,932 18,733,657,448
△ 69,661,057,286 8,647,965,616

3,786,114,521 7,683,150,659
△ 1,740,726,315 209,317,267

0 0
0 0
0 0
0 601,436,341

0

0 0
7,786,900 負債合計 99,648,933,795

0
70,195,400 165,872,917,026

63,437,305,462 △ 95,039,910,483
11,272,774,814 0
2,736,554,252

△ 762,047,107
125,651,326,898

△ 76,019,950,305
154,000

△ 145,330,976

8,534,327,154
646,091,900

558,492,910
18,682,500,562

△ 12,034,233,703
2,839,227,568

70,118,380
2,769,109,188

1,079,471,387
155,879,039

3,835,221,316

210,500,000

0
435,591,900

1,551,708,445

3,674,421,312

4,386,969,437
0

1,124,978,445
5,356,879,340

969,909,903

8,600,123,667

0

170,481,940,338

純資産合計 70,833,006,543

資産合計 負債及び純資産合計 170,481,940,338

3,835,221,316
0

1,800,021
△ 157,584,690

10,915,282



全体財務書類 （単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

0

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自　令和　２年　４月　１日
至　令和　３年　３月３１日

科目 金額

61,669,992,092

25,347,840,003

9,078,967,148

8,181,602,766

599,678,078

29,464,996,207

297,686,304

15,186,601,494

8,489,530,047

701,263,795

5,520,206,170

475,601,482

1,082,271,361

555,643,412

183,829,379

342,798,570

36,322,152,089

6,665,928,483

191,157,399

4,338,846,544

3,357,986,789

980,859,755

12,206,408

39,628,891

57,905,899,899

70,000

626,589,650

466,713,329

27,530,515

0

132,345,806

51,835,299

57,331,145,548



全体財務書類 (単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等
分

前年度末純資産残高 0

純行政コスト（△） △ 57,905,899,899

財源 60,880,153,643

税収等 33,198,861,879

国県等補助金 27,681,291,764

本年度差額 2,974,253,744 0

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

その他 0 △ 1,798,575,302

本年度純資産変動額 165,872,917,026 △ 98,014,164,227 0

本年度末純資産残高 165,872,917,026 △ 95,039,910,483 0

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自　　令和　２年　４月　１日

至　　令和　３年　３月３１日

科目 合計

△ 57,905,899,899

60,880,153,643

33,198,861,879

27,681,291,764

2,974,253,744

△ 588,702,009

△ 1,798,575,302

67,858,752,799

70,833,006,543

省 略


